
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА» 

Г. БЕЛИНСКОГО 

ПРИКАЗ №68 

от 14 октября 2019 года. 

О предоставлении скидок отдельным 

категориям граждан. 

На основании Закона Пензенской области от 21.04.2005 № 800 - ЗПО «О 

физической культуре и спорта в Пензенской области» (статья 6, пункт 6) 

Руководствуясь Уставом МБОУ ДО ДЮСШ, 
Приказываю: 

1. Установить скидки отдельным категориям граждан на предоставление 

платных услуг при посещении плавательного бассейна «Мечта»; 

1.1. Детям до 15 лет - в размере 45% от стоимости разового посещения бассейна; 

1.2. Инвалидам, пенсионерам, ветеранам войны и труда - в размере 55% от 

стоимости разового посещения бассейна. 

1.3. Занятия в группах по обучению плаванию, дети, школьники до 18 лет - в 

размере 78% от стоимости 1 часа разового посещения бассейна. 

1.4. Разовое посещение плавательного бассейна, студенты очных отделений 

Высших и средних учебных заведений - 55% от стоимости 1 часа разового 

посещения. 

2. В увеличение спроса на платные услуги, установить скидку на стоимость 

посещения бассейна по абонементу (10 посещений) в размере 78% от полной 

стоимости. 

3. Установить льготное посещение для участников, выполнивших нормы 

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и 

обороне» (ГТО), в следующем размере: участники, выполнившие на золотой 

знак 3 посещения, участники выполнившие на серебряный знак 2 посещения, 

участники выполнившие на бронзовый знак 1 посещение. 

4. Информацию об изменении тарифов разместить в районной газете 

«Сельская новь». 
 

 

Директор МБОУ ДО ДЮСШ       В.В. Кошелев  


